
 

 

Interpellation till Jonas Andersson (S) 

Prioritering av regionens påverkansarenor 

Region Jämtland Härjedalen verkar i en omvärld där många viktiga beslut fattas på nationell 

och europeisk nivå. För ett län med långa avstånd, stora infrastrukturella behov och ett starkt 

beroende av nationella beslut inom såväl hälso- och sjukvård som regional utveckling är ett 

aktivt påverkansarbete viktigt. 

Regionen deltar därför i olika nätverk, organisationer och samverkansarenor där länets 

intressen kan lyftas och bevakas. Samtidigt befinner sig Region Jämtland Härjedalen i ett 

ekonomiskt läge som ställer höga krav på prioritering och god hushållning med resurser. Det 

gäller inte minst verksamheter som ligger utanför regionens kärnuppdrag. 

2019 beslutade regionala utvecklingsnämnden att en översyn av de nätverk där nämnden 

deltar ska genomföras i samband med varje ny mandatperiod, i syfte att definiera och 

prioritera arbetet i de politiska nätverken under mandatperioden. Såvitt jag känner till har 

någon sådan samlad översyn inte behandlats av nämnden under innevarande mandatperiod. 

Under mandatperioden har även frågan om en regional påverkansagenda diskuterats. 

Ambitionen att samla länets viktigaste påverkansfrågor är lovvärd, men samtidigt är det 

viktigt att det finns en tydlig politisk förankring kring vilka arenor som prioriteras och vilka 

resultat regionen förväntar sig av sitt engagemang. 

I en tid då resurserna är begränsade behöver regionen löpande kunna värdera vilka insatser 

som ger störst nytta för länets invånare och hur olika former av påverkansarbete bidrar till 

regionens övergripande mål. 

Mot denna bakgrund vill jag fråga regionala utvecklingsnämndens ordförande: 

• Hur sker i dag prioriteringen mellan olika nationella och internationella 

påverkansarenor där Region Jämtland Härjedalen deltar? 

• Anser du att det finns behov av en samlad översyn av regionens påverkansarenor 

inför nästa mandatperiod? 

• Hur framgångsrikt anser du att regionens påverkansarbete varit de senaste åren? 

• Hur ser du på behovet av en tydligare politisk prioritering av regionens 

påverkansarbete utifrån de ekonomiska förutsättningarna de kommande åren? 

 

Robert Hamberg (M) 
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